Jamaah yang mengikuti shalat lima waktu merupakan jamaah tetap yang pada umumnya bertempat tinggal di sekitar Masjid Al Markaz Al Islami. Namun demikian banyak juga yang datang dari luar Makassar. Sejak peresmian (Jumat, 12 Januari 1996 M atau 21 Sya'ban 1416 H) jamaah yang melaksanakan Salat Jumat sangat padat, begitu pula dengan Salat Tarawih dan Hari Raya Idul Fitri serta Idhul Adha.

Penceramah dan khatib diatur dan diprogramkan setiap empat bulan. Walaupun ada penceramah dari Jakarta, Bandung, dan Yogyakarta akan diberikan prioritas untuk berceramah atau